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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 4. kvartal 2006. 

Ved besvarelsen den 4. marts 1993 af spørgsmål nr. S 462 fra medlem af Folketinget Hen-

ning Grove tilkendegav Indenrigsministeriet, at Folketingets Retsudvalg (nu Folketingets Ud-

valg for Udlændinge- og Integrationspolitik) indtil videre i hvert kvartal ville modtage en over-

sigt over meddelte humanitære opholdstilladelser. 

 

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlæn-

dinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrati-

on, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over med-

delte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvil-

ken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev 

givet humanitær opholdstilladelse. 

 

Ved besvarelsen den 5. september 2006 af spørgsmål nr. 167 fra Folketingets Udvalg for 

Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og In-

tegration, at udvalget fremover med start fra 4. kvartal 2006 i forbindelse med de kvartalsvise 

oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt 

sag ville få oplysning om, hvor længe de personer, som er indlogeret på et asylcenter, og 

som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, har haft ophold på et asylcenter, fra de er 

blevet meddelt afslag på asyl, og til de bliver meddelt humanitær opholdstilladelse. Det be-

mærkes, at det afslag på asyl, der er udgangspunkt for denne beregning, er det seneste 

asylafslag i den enkelte sag. Der er således ikke oplyst om, hvor længe de personer, som er 

indlogeret på et asylcenter, og som bliver meddelt humanitær opholdstilladelse, før de har 

fået en afgørelse i deres asylsag, har haft ophold på et asylcenter. 

 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan i den anledning oplyse, at der i 4. 

kvartal 2006 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 37 sager. Tilladelserne omfatter 83 personer. 

 

Om de enkelte sager kan oplyses følgende: 

 

Den 2. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en sudanesisk statsborger. Den på-

gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-

de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 
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et asylcenter i 378 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet un-

der henvisning til, at den pågældende lider af insulinkrævende sukkersyge og forhøjet blod-

tryk og derfor er i såvel insulinbehandling som i behandling med flere blodtryksnedsættende 

præparater, og at den pågældende er meget behandlingskrævende og har brug for hyppige 

kontroller. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at en afbrydelse af den igangværende insu-

linbehandling vil betyde, at den pågældende vil gå i koma. Endelig lagde ministeriet vægt på, 

at det ifølge de foreliggende baggrundsoplysninger om Sudan ikke kan lægges til grund, at 

den pågældende i Sudan vil have mulighed for at afholde udgifterne til den nødvendige be-

handling. 

 

Den 2. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsløs palæstinenser. Den på-

gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-

de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 

et asylcenter i 1554 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den pågældende er psykotisk og lider af PTSD, og at den pågælden-

de er i antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge 

de foreliggende baggrundsoplysninger om Vestbredden ikke kan lægges til grund, at den 

pågældende på Vestbredden vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling, 

som han har behov for. 

 

Den 2. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede 

på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 66 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den pågældende lider af insulinkrævende sukkersyge, og at den pågæl-

dende modtager livsnødvendig hjertemedicin. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge 

de foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågælden-

de i Irak vil kunne modtage den fornødne behandling.  

 

Den 2. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til to iranske statsborgere. De pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede 

på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 300 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til varigheden af de pågældendes uafbrudte processuelle ophold i Danmark. Mi-

nisteriet lagde endvidere vægt på, at de pågældendes langvarige, uafbrudte processuelle 

ophold i Danmark skyldes omstændigheder, som hverken de pågældende eller udlændin-

gemyndighederne kan lægges til last. 

 

Den 2. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt parrets fire børn, 

som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Den kvindelige an-

søger og de fire børn havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 

1455 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl, og den mandlige ansøger havde ifølge 

et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 2118 dage, siden den pågældende fik 

afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til den kvindelige ansøgers aktuelle 

psykiske helbredstilstand, herunder at hun har en psykotisk depression, at hun behandles 
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med elektrochok, og at hun er i medicinsk behandling med antipsykotisk og antidepressiv 

medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger har været indlagt på 

en psykiatrisk afdeling siden august 2006 på grund af selvmordsimpulser, at hun under ind-

læggelsen har forsøgt at begå selvmord, og at det – når hun bliver udskrevet fra den psykia-

triske afdeling – vil være afgørende for hende, at hun fortsætter ambulant behandling hos en 

psykiater. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de på-

gældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den behandling, som den kvin-

delige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den mandlige 

ansøger har 12 års skolegang og har arbejdet som svejser, at den kvindelige ansøger har ni 

års skolegang og er hjemmegående husmor, at de månedlige udgifter i Kosovoprovinsen 

alene til den antipsykotiske medicin, den antidepressive medicin, og den psykiatriske konsul-

tation, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 620 Dkr, og at det er 

uafklaret, om den øvrige behandling, som den kvindelige ansøger har brug for, er tilgængelig 

i Kosovoprovinsen, og i givet fald prisen for en sådan behandling. 

 

Den 2. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den 

pågældende lider af en psykotisk sindslidelse, og at den pågældende er i medicinsk behand-

ling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det 

ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgif-

ter til den medicinske behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse 

til grund, at den pågældende var under 18 år, da hun indrejste her i landet sammen med si-

ne forældre og tre søskende (som alle har fået midlertidig humanitær opholdstilladelse), og 

at de månedlige udgifter i Kosovoprovinsen til den antipsykotiske medicin og den antide-

pressive medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.500 Dkr. 

 

Den 3. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et makedonsk ægtepar samt parrets 

to børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asyl-

ansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændinge-

registret boet på et asylcenter i 957 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladel-

sen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af depression af svær 

grad med psykotiske symptomer, og at hun har behov for psykiatrisk behandling, herunder 

behandling med antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke på 

det foreliggende grundlag kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger i Makedonien vil 

kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling, som hun har behov for. Ministeriet 

lagde i den forbindelse til grund, at det er uafklaret, hvad de månedlige udgifter til den kvin-

delige ansøgers medicinske behandling vil beløbe sig til. 

 

Den 3. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende diagnostisk 

lider af paranoid psykose af kronisk karakter, epilepsi og posttraumatisk stresssyndrom med 

depressive symptomer, og at den pågældende er i såvel antipsykotisk som antidepressiv 

medicinsk behandling. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende bag-
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grundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Irak vil kunne 

modtage den fornødne behandling.  

  

Den 5. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en albansk statsborger. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede 

på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 84 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den pågældende er psykotisk, og at hun er i medicinsk behandling med an-

tipsykotisk og beroligende medicin samt er i samtalebehandling hos en psykiater. Ministeriet 

lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Albanien vil 

kunne modtage den fornødne behandling. 

 

Den 10. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende må anses for 

en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk ved en tilbagevenden 

til Afghanistan. 

 

Den 11. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et albansk ægtepar samt parrets to 

børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylan-

søgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingere-

gistret boet på et asylcenter i 1674 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til den mandlige ansøgers psykiske helbredstilstand, herunder at 

han er diagnosticeret med depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske sympto-

mer, at han er i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin, og at han fortsat har 

behov for psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan læg-

ges til grund, at den mandlige ansøger kan få den nødvendige behandling i Albanien. 

 

Den 13. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Forbundsrepublik-

ken Jugoslavien og deres tre børn, hvoraf det ene barn er myndigt. De pågældende var på 

tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asyl-

center. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 

374 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, 

at den kvindelige ansøger er psykotisk og er i antipsykotisk og antidepressiv medicinsk be-

handling, samt at hun er i samtaleterapi. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan 

antages, at den kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i Serbien, Montene-

gro eller Makedonien. Endelig gav ministeriet opholdstilladelse til det myndige barn som 

konsekvens af opholdstilladelsen til hans forældre. Ministeriet lagde herved vægt på, at den 

pågældende først fyldte 18 år efter tidspunktet for indgivelsen af ansøgningen om humanitær 

opholdstilladelse. 

 

Den 13. oktober 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlæn-

dingeregistret boet på et asylcenter i 1194 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. 

Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af en svær psykose, og 
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at han er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Endelig lagde mini-

steriet vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om be-

handlingsmulighederne i Kosovoprovinsen ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil 

kunne få den nødvendige behandling. 

 

Den 6. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsløs palæstinenser. Den 

pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der 

boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet 

på et asylcenter i 1110 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den pågældende lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med 

psykosesymptomer (depressiv psykotisk tilstand), at den pågældende er i medicinsk be-

handling med såvel antipsykotisk medicin som antidepressiv medicin, samt at den pågæl-

dende er i samtaleterapi. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de foreliggende 

baggrundsoplysninger om Vestbredden ikke kan lægges til grund, at den pågældende på 

Vestbredden vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling, som han har behov 

for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældende på grund af sin psykiske 

helbredstilstand ikke vil være i stand til at finde beskæftigelse, og at den månedlige udgift på 

Vestbredden til den medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til over 

1.200 Dkr. 

 

Den 8. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk statsborger. Den på-

gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-

de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 

et asylcenter i 82 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet un-

der henvisning til, at den pågældende lider af en kronisk nyresygdom med fremadskridende 

nyresvigt, at han modtager dialysebehandling fire timer, fire gange ugentligt, suppleret med 

blodtryksnedsættende medicin, saltregulerende medicin og EPO. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på, at den pågældende også har udviklet hjertesæksbetændelse samt kronisk maveka-

tar. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det af de lægelige oplysninger fremgår, at den på-

gældende vil dø indenfor en til tre uger, hvis han ophører med dialysebehandling. Endelig 

lagde ministeriet vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Afghanistan 

vil kunne afholde de udgifter til den dialysebehandling, som han har behov. Ministeriet lagde 

i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Afghanistan alene til den dialysebehand-

ling, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 13.000 Dkr.  

 

Den 8. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til den på-

gældendes psykiske helbredstilstand, herunder at den pågældende lider af depressiv en-

keltepisode af svær grad med psykotiske symptomer, og at den pågældendes tilstand er i 

stadig forværring. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at 

den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behand-

ling, som han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældende 

tidligere har været i beskæftigelse som buschauffør, og at de månedlige udgifter i Koso-

voprovinsen til den medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til over 1.100 

Dkr, og at der herudover – vedrørende et af de præparater, som den pågældende modtager 
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– ikke foreligger oplysninger om muligheden for at erhverve præparatet i offentlig eller privat 

regi. 

 

Den 8. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt to børn, der er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Den kvindelige an-

søger og de to børn havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 720 

dage, siden de pågældende fik afslag på asyl, og den mandlige ansøger havde ifølge et træk 

fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1021 dage, siden den pågældende fik afslag 

på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger er psykotisk, at 

hun er i medicinsk behandling med antipsykotisk medicin, og at hun herudover har behov for 

psykiatriske konsultationer. Da familien alene ville kunne udsendes samlet til Serbien og ikke 

til Kosovoprovinsen, lagde ministeriet endvidere vægt på, at det ikke kan antages, at den 

kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i Serbien. 

 

Den 13. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde på tidspunktet for den 

meddelte opholdstilladelse endnu ikke fået afgjort sin asylsag. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, at den pågældende har diagnosen paranoid psykose, og at han er i medicinsk 

behandling med såvel antidepressiv som antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne 

afholde de udgifter til den medicin, som han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse 

til grund, at den pågældende alene har otte års skolegang, og at den månedlige udgift i Ko-

sovoprovinsen til den medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 

3.735 Dkr. 

 

Den 14. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde. Den pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var pri-

vat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende ikke med sik-

kerhed kan antages at have slægtninge eller andet socialt netværk i Afghanistan. Ministeriet 

fandt således, at den pågældende må anses for en enlig kvinde uden mandlige familiemed-

lemmer eller socialt netværk ved en tilbagevenden til Afghanistan. 

 

Den 15. november 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlæn-

dingeregistret boet på et asylcenter i 1223 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl 

efter sin seneste indrejse her i landet. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den på-

gældende er psykotisk, og at han derfor er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling 

med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til 

grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den behand-

ling, som han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågældende 

har otte års skolegang og i hjemlandet bl.a. har arbejdet i forretning, og at den månedlige 

udgift i Kosovoprovinsen til den medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig 

til ca. 3.400 Dkr. 
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Den 4. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt to børn, der alle 

er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den 

meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågælden-

de havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 909 dage, siden de 

pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige 

ansøger er psykotisk, og at han er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk be-

handling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den på-

gældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den behandling, som han har 

behov for, da den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den medicin, som han har behov 

for, vil beløbe sig til ca. 9.000 Dkr. 

 

Den 4. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den på-

gældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boe-

de på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på 

et asylcenter i 1621 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet 

under henvisning til, at den pågældende lider af en psykose, og at hun lider af insulinkræ-

vende sukkersyge. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i psykiatrisk 

behandling, herunder i antipsykotisk medicinsk behandling, og at hun er i behandling med 

insulin. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende baggrundsoplysnin-

ger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Irak vil kunne modtage den for-

nødne behandling.  

  

Den 4. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen og en statsborger fra Bosnien-Hercegovina samt parrets to børn. De pågæl-

dende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede 

på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et 

asylcenter i 1748 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under 

henvisning til, den mandlige ansøger har diagnosen paranoid psykose, at han er i såvel anti-

psykotisk som antidepressiv medicinsk behandling, og at han er behandlingskrævende. Mi-

nisteriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den mandlige ansøger 

i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den behandling, som han har behov for. 

Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at det alene er den mandlige ansøger, der har 

haft beskæftigelse i hjemlandet, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den medi-

cin, som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.900 Dkr. 

 

Den 8. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt tre børn, der er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende 

havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 282 dage, siden de på-

gældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige an-

søger er psykotisk, at hun er syns- og hørehallucineret, at hendes diagnose lyder på parano-

id psykose, og at hun er i behandling med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger i Kosovoprovinsen vil 

kunne afholde de udgifter til den behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde i den 

forbindelse til grund, at ægteparret begge har otte års skolegang, at de begge ikke har no-
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gen uddannelse, at den kvindelige ansøger i hjemlandet var hjemmegående husmor, at den 

mandlige ansøger var uden beskæftigelse, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til 

den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 9.500 Dkr. 

 

Den 11. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk kvinde og hendes 

barn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylan-

søgere. Den pågældende boede på et asylcenter, mens hendes barn var privat indkvarteret. 

Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 802 

dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 

den pågældende lider af en depression med psykotiske symptomer (psykose), PTSD og 

desuden af tilpasningsreaktion. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er i 

psykiatrisk behandling, herunder i antipsykotisk medicinsk behandling, samt modtager be-

handling med elektrochok. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende 

baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Irak vil kunne 

få den fornødne behandling. 

 

Den 13. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Koso-

voprovinsen. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist 

asylansøger, der boede på et asylcenter. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlæn-

dingeregistret boet på et asylcenter i 618 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Til-

ladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af en paranoid psykose. 

Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er psykiatrisk behandlingskræven-

de, at der er indikation for indlæggelse på en psykiatrisk afdeling, og at han er i behandling 

med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke 

kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til 

den behandling, som han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den 

månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den medicin, som den pågældende har behov for, vil 

beløbe sig til ca. 9.500 Dkr. 

 

Den 14. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt to børn, der alle 

er statsborgere fra Montenegro. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte op-

holdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende havde iføl-

ge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1561 dage, siden de pågældende 

fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af 

depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer og PTSD, at den kvindelige 

ansøger lider af en svær depression med psykotiske symptomer, og at de begge er i psykia-

trisk behandling, herunder i antipsykotisk og antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet 

lagde endvidere vægt på, at det ikke med fornøden sikkerhed kan lægges til grund, at de 

pågældende vil kunne få den nødvendige behandling i deres hjemland. 

 

Den 14. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en kvinde fra Sierra Leone og 

hendes tre mindreårige børn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstil-

ladelse afviste asylansøgere. Den pågældende boede på et asylcenter, mens hendes tre 

børn var privat indkvarteret. Den pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret 

boet på et asylcenter i 584 dage, siden den pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev 

givet under henvisning til, at den pågældende lider af en paranoid psykose, og at hun er i an-
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tipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan læg-

ges til grund, at den pågældende vil kunne modtage den relevante behandling i sit hjemland 

for hendes meget alvorlige psykiske lidelse. 

 

Den 14. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt et barn, der alle 

er statsborgere fra Bosnien-Hercegovina. De pågældende var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende 

havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1098 dage, siden de på-

gældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige an-

søger lider af depressiv enkeltepisode med psykotiske symptomer og svær PTSD, og at hun 

er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medi-

cin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke med den fornødne sikkerhed kan læg-

ges til grund, at den pågældende vil kunne få den nødvendige behandling i sit hjemland. 

 

Den 15. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt to børn, der er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende 

havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 1037 dage, siden de på-

gældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige an-

søger har diagnosen paranoid psykose, og at hun er i medicinsk behandling med såvel anti-

depressiv som antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan 

lægges til grund, at den kvindelige ansøger i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter 

til den behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den 

månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov 

for, vil beløbe sig til ca. 3.476 Dkr. 

 

Den 15. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk ægtepar samt to børn. 

De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, 

der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret 

boet på et asylcenter i 553 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev 

givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af særdeles svær grad af PTSD 

med udtalt depression med selvmordsønsker, voldsomme psykotiske symptomer i form af 

hallucinationer på hørelse, syn og lugt samt forfølgelsesforestillinger, at hun til trods for rele-

vant medicinering er svært psykotisk, og at der er stor risiko for, at hendes tilstand vil blive 

varig. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger modtager antipsykotisk 

medicinsk behandling. Ministeriet lagde også vægt på, at det ene barn lider af PTSD med 

psykotiske symptomer, at han er psykotisk, og at der er sket en forværring af hans tilstand. 

Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ikke med fornøden sikkerhed kan antages, at de 

pågældende vil kunne få den nødvendige behandling i deres hjemland. 

 

Den 15. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt fire børn, der er 

serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. De pågældende var på tidspunktet for den med-

delte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. De pågældende 

havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret boet på et asylcenter i 2163 dage, siden de på-

gældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige an-

søger har været indlagt på et psykiatrisk hospital siden november 2006, at han er svært psy-
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kotisk, at han er i intensiv antipsykotisk medicinsk behandling, og at han herudover er i bero-

ligende medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende ikke 

i Kosovoprovinsen kan modtage den medicin, som han har behov for. Ministeriet lagde i den 

forbindelse vægt på, at det ene af de to medicinske præparater, som den pågældende har 

behov for, ikke er tilgængeligt i Kosovoprovinsen, og at ministeriet ikke er i besiddelse af op-

lysninger om, hvorvidt det andet præparat, som den pågældende har behov for, er tilgænge-

ligt. 

 

Den 18. december 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en indisk kvinde og hendes barn. 

De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, 

der boede på et asylcenter. De pågældende havde ifølge et træk fra Udlændingeregistret 

boet på et asylcenter i 559 dage, siden de pågældende fik afslag på asyl. Tilladelsen blev 

givet under henvisning til, at den pågældende lider af bl.a. en reaktiv psykotisk tilstand, at 

hun er i psykiatrisk behandling, herunder i intensiv antipsykotisk og antidepressiv medicinsk 

behandling herfor, samt at hun – hvis hun ikke modtager behandlingen – ikke ville være i 

stand til noget som helst. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ikke med den 

fornødne sikkerhed kan lægges til grund, at den pågældende vil have adgang til den fornød-

ne sygdomsbehandling i sit hjemland. 

 

 

 

 

 

 


